PAGE  
4

 










           Проект 

[image: image1.png]



У К Р А Ї Н А

ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКА МІСЬКА РАДА

________06______сесія______ VII _____скликання

РІШЕННЯ
від  30.03.2016  №  107-06/VII
м.Дніпродзержинськ
Про набуття (припинення)
прав на землю під тимчасовими спорудами
Розглянувши заяви (клопотання) про користування земельними ділянками Альбермаха Володимира Євгенійовича від 18.02.2016 №01774, №01775, Гарсаяна Серьожи Саркісовича від 25.02.2016 №2006, Жердецького Миколи Олександровича від 24.02.2016 №001987,  Змієвського Олександра Юрійовича від 15.02.2016 №01538, Котловянової Олени Володимирівни від 09.03.2016 №2414, №2416, Мінасяна Гранта Володяєвича від 17.02.2016 №01691, Пікуш Вікторії Георгіївни від 20.02.2016 №1832, від 10.03.2016 №02435, від 15.03.2016 №2639, товариства з обмеженою відповідальністю «Агросс» від 10.02.2016 №1413, від 09.03.2016 №02407, Скіпочки Тетяни Анатоліївни від 24.02.2016 №1964, Татарушкіної Світлани Костянтинівни від 02.03.2016 №02259, Чернишева Володимира Васильовича від 04.03.2016 №02320, Федорової Людмили Василівни  від 09.02.2016 №1323, технічну землевпорядну документацію, відповідно до ст.12, 92, 93, 120, 123, 124, 125, 126, 141 Земельного кодексу України, ст.16, 24, Закону України «Про державний земельний кадастр», керуючись п.34 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядком розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального  розвитку,  будівництва  та  житлово-комунального господарства України від 21.10.2011 №244, від 31.08.2012 № 529-26/VІ м.Дніпродзержинськ «Про затвердження порядку розміщення тимчасових споруд для здійснення  підприємницької  діяльності у місті Дніпродзержинськ», рішенням  Дніпродзержинської міської ради від 29.03.2013  №764-33/VІ «Про забезпечення реєстрації прав на земельні ділянки комунальної власності територіальної громади міста  Дніпродзержинськ»,  міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Надати юридичним та фізичним особам земельні ділянки комунальної власності, визначити права на них згідно з додатком 1 та продовжити (поновити) право користування земельними ділянками комунальної власності юридичним та фізичним особам згідно з додатком 2. 

2. Затвердити перелік рішень міської ради та її виконавчого комітету, що втратили чинність у зв’язку зі змінами в землекористуванні, та внести відповідні зміни до землевпорядної документації згідно з графою 12 додатка 1 та графою 11 додатка 2.

3. Зареєструвати право комунальної власності на земельні ділянки, зазначені у цьому рішенні, за територіальною громадою м.Дніпродзержинська, в особі Дніпродзержинської міської ради.

4. Затвердити технічні документації із землеустрою, на підставі яких здійснюється передача земельних ділянок у користування, згідно з додатками 1 та 2. 

5. Заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності, у разі його відсутності директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради укласти (підписати) від імені Дніпродзержинської міської ради договори оренди земельних ділянок, сервітуту, додаткові угоди та угоди про розірвання до них. 

6. Зобов’язати землекористувачів:


6.1. Укласти протягом шістдесяти днів після прийняття цього рішення в департаменті комунальної власності, земельних відносин та реєстрації прав на нерухоме майно міської ради у встановленому порядку договори оренди земельних ділянок, сервітуту, угоди.

6.2. Звернутись до органів що здійснюють реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень для здійснення державної реєстрації речових прав на земельні ділянки.

6.3. Надати розрахунки земельних платежів за користування земельними ділянками та копії договорів оренди земельних ділянок, сервітуту, додаткових угод у встановленому законом порядку до Дніпродзержинської об’єднаної державної податкової інспекції Головного управління ДФС 
у Дніпропетровській області.

6.4. Забезпечувати впорядкування земельних ділянок та догляд за прилеглими до них територіями відповідно до вимог Земельного кодексу України, використовувати земельні ділянки тільки  за  цільовим призначенням.

6.5. Не використовувати земельні ділянки способами, що не дозволяють власникам, землекористувачам сусідніх земельних ділянок використовувати їх за цільовим призначенням.

6.6. Співпрацювати при вчиненні дій, спрямованих на забезпечення прав на землю сусідніх землекористувачів та використання земельних ділянок з додержанням режиму охорони земель (раціональна організація територій, встановлення, зберігання межових знаків тощо). 

6.7. Звернутися у разі зміни землекористувача у зв’язку з придбанням або відчуженням тимчасових споруд протягом місяця до міської ради для внесення відповідних змін до документів на землекористування.

6.8. Зберігати зелені насадження на територіях земельних ділянок, здійснювати видалення зелених насаджень відповідно до вимог та порядку, визначених чинним законодавством.

7. Попередити землекористувачів про те, що: 

7.1. У випадку використання земельних ділянок не за цільовим призначенням право користування земельними ділянками припиняється згідно ст.141 Земельного кодексу України та договорами оренди земельних ділянок.

7.2. На всі види нового будівництва, капітальний ремонт та реконструкцію на закріплених земельних ділянках необхідно одержати дозвіл у порядку, визначеному чинним законодавством.

7.3. Повернення земельних ділянок за їх невикористанням здійснюється за актом приймання-передачі з приведенням їх у придатний для використання  стан.

8. Землекористувачам безперешкодно надавати представникам комунальних підприємств, служб, а також представникам інших підприємств доступ до земельних ділянок для здійснення обслуговування та ремонту мереж, які знаходяться в їхньому віданні та розташовані в межах земельних ділянок.

9. Покласти відповідальність за збереження меж земельних ділянок на землекористувачів, яким відповідно до цього рішення надано в користування земельні ділянки. 

10. Вилучити з користування у:

10.1. Товариства з обмеженою відповідальністю «Агросс» земельну ділянку на перетині вул.Барикадної та вул.Фрунзе, смт.Карнаухівка, у зв’язку із поверненням земельної ділянки до земель міської ради, у зв’язку з чим:

10.1.1. Визнати такими, що втратили чинність, абзац 5 пункту 2 додатка до рішення міської ради від 28.09.2009 №778-42/V. Припинити право користування земельною ділянкою.
10.2. Товариства з обмеженою відповідальністю «Агросс» земельну ділянку вул. Леніна (район будинку №53), смт.Карнаухівка, у зв’язку із поверненням земельної ділянки до земель міської ради, у зв’язку з чим:

10.2.1. Визнати такими, що втратили чинність, абзац 3 пункту 2 додатка до рішення міської ради від 28.09.2009 №778-42/V. Припинити право користування земельною ділянкою.

10.3. Громадянина Чернишева Володимира Васильовича земельну ділянку по просп.Комсомольський, в районі зупинки трамваю №1 «Кінотеатр «Комсомолець», у зв’язку із відчуженням тимчасової споруди, у зв’язку з чим:

10.3.1. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 11 додатка до рішення міської ради від 28.09.2009 № 778-42/V. Припинити право користування земельною ділянкою.

10.3.2. Громадянину Хоценському Сергію Олександровичу оформити документи на землекористування.

11. Надати дозволи на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості): 

11.1. Громадянці Пікуш Вікторії Георгіївні по просп.Аношкіна в районі перехрестя з вул.Алтайською, для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності.

11.2. Громадянці Татарушкіній Світлані Костянтинівні по Єлизаветівському шосе в районі АЗС, для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності. Визнати таким, що втратив чинність пункт 16 додатка до рішення міської ради від 30.01.2013 №656-31/ VІ. Припинити право користування земельною ділянкою.
12. Унести до рішень міської ради такі зміни:

12.1. Доповнити графу 12 пункту 3 додатка 1 до рішення міської ради 
від 28.08.2015 №1364-65/VI наступним змістом «пункт 6 додатка до рішення міської ради від 28.10.2009 №793-43/V втратив чинність. Розірвати договір оренди земельної ділянки».

13. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради – Морохова О.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності (Дементьєв).

Міський голова






А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток 1

до рішення міської ради

від  30.03.2016  №  107-06/VII                           
ПЕРЕЛІК

земельних ділянок несільськогосподарського призначення, 
які надаються юридичним та фізичним особам на умовах сервітуту

	№  

з/п
	Найменування юридичних  та  фізичних  осіб

(ІДН, код ЗКПО)
	Місце знаходження земельної ділянки
	Загальна  площа земельної  ділянки (га)
	Загальна площа земельної ділянки спільного користування (га)
	Частка (частина) користування земельної ділянки (%, га)  
	Склад земель за функціональним призначенням
	Вид землекористування, 

код КВЦПЗ
	Строк землекористування по
	Із яких  земель надається 

(вилучається) 

земельна ділянка та площа  земельної 

ділянки, що

вилучається


	Рішення, що втратило 

чинність повністю або  частково

	
	
	
	
	
	
	Площа (га)
	Характеристика
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Фізична особа-підприємець, громадянин України

Альбермах Володимир Євгенійович
(2202715650)


	просп.Ювілейний, в районі зупинки трамваю  "вул.Маяковського"
	0,0004


	
	
	0,0004


	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут

03.07
	31.03.2019
	
	

	2
	Фізична особа-підприємець, громадянин України

Альбермах Володимир Євгенійович

(2202715650)


	просп.Ювілейний, 
в районі зупинки транспорту  "пл.Визволителів"
	0,0004
	
	
	0,0004
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут

03.07
	31.03.2019
	
	

	3
	Фізична особа-підприємець, громадянка України

Скіпочка Тетяна Анатоліївна
(2812911227)


	бульв. Будівельників, в районі житлового будинку №40
	0,0060
	
	
	0,0060
	для розміщення двох тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут

03.07
	31.03.2019
	
	

	4
	Громадянка України

Котловянова Олена Володимирівна

(2244515321)


	вул. Глаголєва, в районі житлового будинку №14
	0,0025
	
	
	0,0025
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут

03.07
	31.03.2019
	
	

	5
	Громадянка України

Котловянова Олена Володимирівна

(2244515321)


	просп. Аношкіна в районі перехрестя з вул. Алтайською
	0,0060
	
	
	0,0060
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут

03.07
	31.03.2019
	
	

	6
	Фізична особа-підприємець, громадянка України

Пікуш Вікторія Георгіївна

(2264114085)


	вул.Дунайська, в районі трамвайної зупинки
	0,0048
	
	
	0,0048
	розміщення комплексу з двох  тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності
	сервітут

03.07
	31.03.2019
	
	

	7
	Фізична особа-підприємець, громадянка України

Пікуш Вікторія Георгіївна

(2034012934)


	просп.Конституції, в районі будівлі №15
	0,0060
	
	
	0,0060
	розміщення комплексу з двох  тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності
	сервітут

03.07
	31.03.2019
	
	


Секретар міської ради                                                                 





О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ
Додаток 2
до рішення міської ради

від 30.03.2016  №  107-06/VII                           
ПЕРЕЛІК

земельних ділянок несільськогосподарського призначення для 
продовження (поновлення) права користування юридичними та фізичними особами
	№
	Найменування юридичних  та  фізичних  осіб

(ІДН та код ЗКПО)
	Місце знаходження земельної ділянки
	Загальна  площа земельної ділянки (га)
	Загальна площа земельної ділянки спільного користування (га)
	Частка (частина) користування земельної ділянки (%, га)  
	Склад земель за функціональним призначенням
	Вид землекористування, 

код КВЦПЗ
	Строк землекористування по
	Рішення, що втратило чинність повністю або  частково

	
	
	
	
	
	
	Площа (га)
	Характеристика
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Фізична особа –підприємець громадянин України

Змієвський Олександр Юрійович 

(2190416876)


	вул.Кіма в районі житлового будинку №4
	0,0080

	
	
	0,0080

	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності 

1210400000:02:017: 0068

	оренда


	31.03.2018
	пункт 5 додатка 1 до рішення міської ради від  30.07.2010 № 999-53/V частково втратив чинність. Укласти договір оренди земельної ділянки.

	2
	Фізична особа –підприємець громадянка України

Федорова Людмила Василівна
(1939621860)


	просп.Перемоги, в районі церкви
	0,0034

	
	
	0,0034

	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут

	31.03.2018
	пункт 14 додатка до рішення міської ради від  29.03.2013 № 724-33/VI частково втратив чинність. 

	3
	Фізична особа –підприємець громадянин України

Мінасян Грант Володяєвич (2402606577)
	в районі перехрестя вул.Москворецька та вул.Арсенічева
	0,0222


	
	
	0,0222
	для розміщення комплексу з трьох тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут

	31.03.2018
	пункт 20 додатка до рішення міської ради від 24.02.2006 №686-21/ V втратив чинність, пункт 18 додатка  до рішення міської ради від  29.09.2010 № 1042-55/V втратив чинність. Припинити право користування. Укласти договір земельного сервітуту.


	4
	Фізична особа –підприємець громадянин України

Жердецький Микола Олександрович
(2592205739)


	в районі перехрестя вул.Другої П’ятирічки та вул.Пролетарської, смт.Карнаухівка
	0,0089

	
	
	0,0089

	для розміщення комплексу тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут


	31.03.2018
	пункт 7 додатка 1 до рішення міської ради від  26.04.2013 № 794-34/VI частково втратив чинність. 

	5
	Фізична особа –підприємець громадянка України

Крупій Олена Євгеніївна

(2891409943)


	вул.Дунайська, 
в районі будинку №39
	0,0053
	
	
	0,0053
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності 

1210400000:03:025:0003


	оренда
	31.03.2018
	пункт 14 додатка до рішення міської ради від 29.09.2010 № 1042-55/V частково втратив чинність. Укласти договір оренди земельної ділянки.

	6
	Фізична особа –підприємець громадянин України

Гарсаян Серьожа Саркісович

(1704924490)


	в районі перехрестя просп.Аношкіна та вул.Маршової
	0,0004
	
	
	0,0004
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності 


	сервітут


	31.03.2018
	пункт 5 додатка 1 до рішення міської ради від  26.04.2013 № 794-34/VI частково втратив чинність.


Секретар міської ради                                                                 





О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ
